Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou saldo do Valor Nominal Unitário) 
incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das 
taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra-grupo”, expressas na 
forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) 
equivalente a 0,4500% (quarenta e cinco décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”);

(r) Pagamento da Remuneração. Sem prejuízo dos pagamentos em decorrência de Amortização 
Extraordinária Facultativa, Resgate Antecipado Facultativo Total, resgate antecipado total decorrente 
de Oferta de Resgate Antecipado e/ou aquisição facultativa, ou vencimento antecipado das obrigações